

71 SGP

Société par actions simplifiée au capital de 200.000 €
71 rue de Seine - 75006 PARIS
849 942 610 R.C.S. Paris

PROCES-VERBAL DE LA DECISION DE L'ASSOCIE UNIQUE **EN DATE DU 4 JUIN 2025**

APPROBATION DES COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023

Le quatre juin deux mille vingt-cinq,

- La **SOCIETE DE GESTION DE PARTICIPATIONS**, société par actions simplifiée au capital de 3.676.0000 €, dont le siège social est 71 rue de Seine – 75006 PARIS, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Paris sous le numéro 326 422 441, représentée par son Président, Monsieur Robert REIPLINGER,

Agissant en qualité d'associé unique de la société 71 SGP, a pris les décisions suivantes relatives à :

- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ;
- Affectation du résultat de cet exercice ;
- Conventions visées par l'article L 227-10 du Code de commerce ;
- Questions diverses.

DROIT DE COMMUNICATION

Toutes les informations et tous les documents légaux ont été transmis à l'associée unique selon les modalités et dans les délais prévus par les statuts.

DECISIONS

PREMIERE DECISION

L'associée unique, connaissance prise dans les délais légaux et statutaires :

- des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024,
- du projet des résolutions,

approuve les comptes de l'exercice **clos le 31 décembre 2024** tels qu'ils lui ont été présentés ainsi que les opérations traduites dans ces comptes qui se soldent par une perte nette comptable de 4 578.56 €.

DEUXIEME DECISION

L'associée unique décide d'affecter comme suit la perte nette comptable de l'exercice clos le 31 décembre 2024, qui s'élève à - 4 578.56 € :

- au compte « Report à nouveau », la somme de - 4 578.56 €

Au titre des trois exercices précédents les dividendes ci-dessous ont été distribués :

NEANT	au titre de l'exercice clos le 31-12-2021
117 917.39€	au titre de l'exercice clos le 31-12-2022
NEANT	au titre de l'exercice clos le 31-12-2023

Aucune distribution n'a été faite à un actionnaire personne physique pouvant bénéficier de l'abattement de 40 % prévu par le CGI.

TROISIEME DECISION

L'associée unique constate que les dispositions légales et statutaires relatives aux conventions intervenues ou reconduites avec les associés ou le Président, directement ou indirectement, au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2024, ont été respectées.

DONT PROCES-VERBAL

Fait à Paris, le 4 JUIN 2025

SOCIETE DE GESTION DE PARTICIPATIONS
Représentée par son Président, Monsieur Robert REIPLINGER



71 SGP

71 RUE DE SEINE

75006 PARIS-06

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 6810Z

SIRET : 84994261000015

Catherine Gouffon

Robert Rivin

71SGP
71 RUE DE SEINE

Tél :

75006 PARIS-06

BILAN ACTIF

71SGP - 71 SGP

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/24	Valeurs nettes au 31/12/23	Variation	
			en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillag. indus				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	1 704		1 704	
Créances (3)				
Créances clients et comptes rattachés (3)	36 000	36 000		
Autres (3)	699 180	256 569	442 611	173
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	3 740	659	3 082	468
Charges constatées d'avance(3)				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	740 624	293 228	447 397	153
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	740 624	293 228	447 397	153

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN PASSIF

71SGP - 71 SGP

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Valeurs au 31/12/24	Valeurs au 31/12/23	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 200 000)	200 000	200 000		
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	20 000	20 000		
Report à nouveau	-22 978		-22 978	
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-4 579	-22 978	18 400	80
SITUATION NETTE	192 443	197 022	-4 579	-2
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL CAPITAUX PROPRES	192 443	197 022	-4 579	-2
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)				
Emprunts et dettes financières diverses (3)	511 784	60 206	451 578	750
Avances et acptes recus sur cdes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	36 398	36 000	398	1
Dettes fiscales et sociales				
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES	548 182	96 206	451 975	470
Ecarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	740 624	293 228	447 397	153

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques

(3) Dont emprunts participatifs

548 182

96 206

COMPTE DE RÉSULTAT

71SGP - 71 SGP

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	% CA	Du 01/01/23 Au 31/12/23	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue (biens et services)			36 000	100	-36 000	-100
Montant net du chiffre d'affaires			36 000	100	-36 000	-100
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges						
Autres produits						-100
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION			36 000	100	-36 000	-100
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stocks						
Autres achats et charges externes	1 092		43 814	122	-42 722	-98
Impôts, taxes et versements assimilés	959		86		873	
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dot. aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dot. aux amorts						
Sur immobilisations : dot. aux dépréc.						
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.						
Dotations aux provisions						
Autres charges						
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	2 051		43 900	122	-41 849	-95
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-2 051		-7 900	-22	5 848	74
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice ou perte transférée						
Perte ou bénéfice transféré						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RÉSULTAT - SUITE

71SGP - 71 SGP

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	% CA	Du 01/01/23 Au 31/12/23	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits financiers						
De participation (3)						
Autres valeurs mob. créances d'actif immo. (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur prov., dépréciations, transferts						
Différences positives de change						
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS						
Charges financières						
Dot. amortissements, dépréc., prov.						
Intérêts et charges assimilées (4)	2 527		15 079	42	-12 551	-83
Différences négatives de change						
Charges sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	2 527		15 079	42	-12 551	-83
RÉSULTAT FINANCIER	-2 527		-15 079	-42	12 551	83
RÉSULTAT COURANT avant impôts	-4 579		-22 978	-64	18 400	80
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations, transfert de charges						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dot. amortissements, dépréciations, prov.						
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES						
RESULTAT EXCEPTIONNEL						
Participation des salariés aux résultats						
Impôt sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS			36 000	100	-36 000	-100
TOTAL DES CHARGES	4 579		58 979	164	-54 400	-92
Bénéfice ou Perte	-4 579		-22 978	-64	18 400	80

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

71SGP - 71 SGP

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 740 624.49 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage une perte de -4 578.56 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, modifié par le règlement N° 2015-06 du 23 novembre 2015.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

71SGP - 71 SGP

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	15-25 ans
- Agencement et aménagement des constructions	5-15 ans
- Installations techniques	5-15 ans
- Matériels et outillages industriels	2-10 ans
- Matériels et outillages	2-7 ans
- Mobiliers de bureaux	2-7 ans
- Matériels informatiques	1-5 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont éventuellement exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ACTIF CIRCULANT

71SGP - 71 SGP

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	36 000	36 000	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	699 180	699 180	
	Charges constatées d'avance			
	TOTAUX	735 180	735 180	
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

71SGP - 71 SGP

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	36 398	36 398		
Personnel & comptes rattachés				
Sécurité sociale & autr organismes sociaux				
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés				
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)	511 784	511 784		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	548 182	548 182		

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

71SGP - 71 SGP

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	62 733
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	36 000
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	98 733

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

71SGP - 71 SGP

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES		100	36 000	100	-36 000	-100
Ventes de marchandises						
- Coût d'achat des march. vendues						
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *			36 000	100	-36 000	-100
+ / - Production stockée *						
+ Production immobilisée *						
PRODUCTION DE L'EXERCICE *			36 000	100	-36 000	-100
CHIFFRE D'ACTIVITÉ			36 000	100	-36 000	-100
- Matières premières *						
- Sous-traitance (directe) *						
MARGE DE PRODUCTION *			36 000	100	-36 000	-100
MARGE BRUTE TOTALE			36 000	100	-36 000	-100
- Autres achats						
- Charges externes	1 092		43 814	122	-42 722	-98
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	-1 092		-7 814	-22	6 722	86
Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes et versements assimilés	959		86		873	
- Salaires et traitements						
- Charges sociales						
Total	-959		-86		-873	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-2 051		-7 900	-22	5 849	74
Reprises sur dép., prov., amorts						
+ Transferts de charges d'exploitation						
+ Autres produits d'exploitation						-100
- Dotations amort. et dépréciations						
- Autres charges d'exploitation						
Total					-1	-286
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-2 051		-7 900	-22	5 848	74
Opérations en commun						
+ Produits financiers						
- Charges financières	2 527		15 079	42	-12 551	-83
Total	-2 527		-15 079	-42	12 551	83
RÉSULTAT COURANT	-4 579		-22 978	-64	18 400	80
+ Produits exceptionnels (1)						
- Charges exceptionnelles (2)						
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
Total						
RÉSULTAT EXERCICE	-4 579		-22 978	-64	18 400	80

(1) dont produits cessions éléments cédés

(2) dont valeurs comptables éléments cédés

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice

SOMMAIRE

71SGP - 71 SGP

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Bilan Actif synthétique	2
Bilan Passif synthétique	3
Compte de résultat	4
Compte de résultat - suite	5
Annexe des comptes annuels	6
Actif circulant	8
Etat des échéances des dettes	9
Comptes de régularisation - Passif	10
Soldes intermédiaires de gestion	11